



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

J. M. BYG NORDENSKOV A/S
KÆRGÅRDSVEJ 28, NORDENSKOV, 6800 VARDE

ÅRSRAPPORT

2015

12. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. februar 2016**

Per Mathaisen

CVR-NR. 27 60 86 98

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	J. M. Byg Nordenskov A/S Kærgårdsvej 28, Nordenskov 6800 Varde
	CVR-nr.: 27 60 86 98 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Holger Refslund, formand Per Østergaard Mathiasen Dorthe Lodahl Larsen
Direktion	Per Østergaard Mathiasen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg
Advokat	Dahl Dokken 10 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med projektering af byggeprojekter, murermester- og kloakvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 2.106.877, hvilket er særdeles tilfredsstillende.

Selskabet balance udviser en aktivmasse på kr. 11.158.808 og en egenkapital på kr. 3.127.271.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	kr.	tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		10.655.785	7.843
Personaleomkostninger.....	1	-7.509.354	-6.657
Sekundære indtægter og udgifter.....		130.024	121
Af- og nedskrivninger.....		-413.081	-401
DRIFTSRESULTAT		2.863.374	906
Andre finansielle indtægter.....		63.187	111
Andre finansielle omkostninger.....		-163.266	-237
RESULTAT FØR SKAT		2.763.295	780
Skat af årets resultat.....	2	-656.418	-189
ÅRETS RESULTAT		2.106.877	591
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	600
Overført resultat.....		106.877	-9
I ALT		2.106.877	591

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	kr.	tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.771.989	991
Materielle anlægsaktiver.....		1.771.989	991
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		10.605	11
Finansielle anlægsaktiver.....	3	10.605	11
ANLÆGSAKTIVER.....		1.782.594	1.002
Varelager.....		197.211	198
Grunde og bygninger, Agerbæk.....		2.757.421	2.757
Varebeholdninger.....		2.954.632	2.955
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.429.543	3.949
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		342.400	3.055
Tilgodehavende Næsbjerg Havecenter ApS.....		73.101	0
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....		16.124	0
Andre tilgodehavender.....		1.080.659	479
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	37
Periodeafgrænsningsposter.....		68.515	72
Tilgodehavender.....		4.010.342	7.592
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		25.605	16
Værdipapirer.....		25.605	16
Likvider.....		2.385.635	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		9.376.214	10.563
AKTIVER.....		11.158.808	11.565

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note		
		kr.	tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		627.271	520
Forslag til udbytte.....		2.000.000	600
EGENKAPITAL.....	4	3.127.271	1.620
Hensættelse til udskudt skat.....		243.000	240
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		243.000	240
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.828.954	1.843
Leasingforpligtelser.....		1.163.893	570
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	2.992.847	2.413
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	288.000	195
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.407
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		226.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.536.572	2.974
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		663.693	1.608
Gæld til associerede virksomheder.....		0	225
Selskabsskat.....		653.418	0
Anden gæld.....		1.428.007	883
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.795.690	7.292
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.788.537	9.705
PASSIVER.....		11.158.808	11.565
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Løn og gager.....	5.947.270	5.323		
Pensioner.....	996.479	809		
Omkostninger til social sikring.....	303.368	303		
Andre personaleomkostninger.....	262.237	222		
	7.509.354	6.657		
Skat af årets resultat			2	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	653.418	0		
Sambeskatningsbidrag.....	0	-37		
Regulering af udskudt skat.....	3.000	226		
	656.418	189		
Finansielle anlægsaktiver			3	
		Lejededpositum og andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2015.....		10.605		
Kostpris 31. december 2015.....		10.605		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		10.605		
Egenkapital			4	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	520.394	600.000	1.620.394
Betalt udbytte.....			-600.000	-600.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		106.877	2.000.000	2.106.877
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	627.271	2.000.000	3.127.271
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.				
Langfristede gældsforpligtelser				5
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	1.843.471	1.828.954	15.000	1.754.000
Leasingforpligtelser.....	765.009	1.451.893	273.000	0
	2.608.480	3.280.847	288.000	1.754.000

NOTER**Note****Eventualposter mv.****6**

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 232.560. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 42.000. Lejemålet kan til enhver tid opsige med 3 måneders varsel.

Der er stillet arbejds- og garantiforpligtelser på i alt kr. 966.043.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7**

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt kr. 1.000.000 for bankgæld som på balancetidspunktet udgør kr. 0.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Tilgodehavende fra salg	2.429.543
Igangværende arbejder	116.400
Varebeholdning	197.211
Driftsmidler	138.236

Ejerforhold**8**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

P. Mathiasen Holding ApS
Kærgårdsvej 28
6800 Varde